
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ
«04» июня 2024 года № 60 л/с

г. Чита

О внесении изменений в Перечень должностей государственной 
гражданской службы Забайкальского края в Региональной службе по 

тарифам и ценообразованию Забайкальского края, замещение которых 
влечет за собой обязанность предоставлять сведения о доходах, 

о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В связи с изменением структуры Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края 5 июня 2024 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень 
должностей государственной гражданской службы Забайкальского края 
в Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, 
замещение которых влечет за собой, обязанность предоставлять сведения 
о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, утвержденный приказом Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края от 24 июля 2020 года № 150л/с 
(с изменениями, внесенными приказами Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края от 9 февраля 2021 года № 27л/с, 
от 9 августа 2021 года № 130л/с, от 13 декабря 2021 года № 197л/с, 
от 11 января 2023 года № 12л/с).

2. Отделу правового обеспечения и кадров ознакомить 
государственных гражданских служащих Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края с изменениями, указанными 
в пункте 1 настоящего приказа.

3. Общему отделу обеспечить размещение перечня, указанного 
в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию Забайкальского края в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.руководителя Службы О.Н.Дорожкова



2
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 4 июня 2024 года № 60 л/с

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Перечень должностей государственной гражданской 

службы Забайкальского края в Региональной службе по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края, замещение которых влечет за 

собой обязанность предоставлять сведения о доходах, о расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера

Перечень должностей государственной гражданской службы 
Забайкальского края в Региональной службе по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края, замещение которых влечет за собой обязанность 
предоставлять сведения о доходах, о расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, утвержденный указанным 
приказом, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

приказом Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 24 июля 2020 года № 150л/с 

(в редакции приказа Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 4 июня 2024 года № 60 л/с)

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей государственной гражданской службы Забайкальского края 
в Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского 

края, замещение которых влечет за собой обязанность предоставлять 
сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера



3

».

№ 
п/п Наименование должности Штатная 

численность
1 Руководитель службы 1
2 Заместитель руководителя службы 1

Общий отдел
3 Начальник отдела 1
4 Заместитель начальника отдела 1
5 Консультант 1

Отдел правового и кадрового обеспечения
6 Начальник отдела 1
7 Заместитель начальника отдела 1
8 Ведущий консультант 1

Отдел прогнозирования, анализа и тарифов ТЭК
9 Заместитель руководителя службы - начальника отдела 1
10 Заместитель начальника отдела 1
11 Ведущий консультант 1

Отдел тарифов на коммунальные услуги
12 Заместитель руководителя службы - начальник отдела 1
13 Заместитель начальника отдела 1
14 Главный специалист-эксперт 1

Отдел регулирования цен на потребительские товары и услуги
15 Начальник отдела 1
16 Консультант 1
17 Консультант 1

Отдел сводного анализа и мониторинга в сфере предоставления 
коммунальных услуг

18 Начальник отдела 1
19 Заместитель начальника отдела 1
20 Главный специалист-эксперт 1

Отдел декларирования розничной продажи алкогольной продукции
21 Заместитель руководителя службы - начальник отдела 1
22 Ведущий консультант 1
23 Консультант 1

Отдел лицензирования розничной продажи алкогольной продукции
24 Начальник отдела 1
25 Заместитель начальника отдела 1
26 Главный специалист-эксперт 1

Отдел контроля за розничной продажей алкогольной продукции
27 Начальник отдела 1
28 Заместитель начальника отдела 1
29 Ведущий консультант 1
30 Консультант 1


